РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 января    2024 г.                   г.Нефтекумск                                  №  15-р

О мерах по реализации Плана мероприятий по патриотическому воспитанию
граждан в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края на 2024
год

В целях реализации распоряжения Правительства Ставропольского края
от 12 января 2022 г. № 6-рп «О патриотическом воспитании граждан в Ставро-
польском крае»

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по патриотическому воспи-
танию граждан в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края
на 2024 год (далее – План мероприятий).

2. Определить ответственным координатором выполнения Плана меро-
приятий отдел социального развития и молодежной политики администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Поручить отделам администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, отраслевым (функциональным) и территориаль-
ному органам администрации Нефтекумского муниципального округа Ставро-
польского края предоставлять информацию о ходе его выполнения в админи-
страцию Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края к 01
июля и 20 декабря.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края от 08 февраля 2022 г. № 63-р
«О мерах по реализации Плана мероприятий по патриотическому воспитанию
граждан в Нефтекумском городском округе Ставропольского края на 2022-
2024 годы».

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сай-
те администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно – телекоммуникационной сети интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа Став-
ропольского края Васюк И.В.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.А.Заиченко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 17 января 2024 г. № 15-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по патриотическому воспитанию граждан

в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1 2 3 4
1. Организация и проведение месячника оборонно-массовой и

военно-спортивной работы в образовательных организаци-
ях Нефтекумского муниципального округа Ставропольско-
го края

январь-февраль отдел образования администрации Нефте-
кумского муниципального округа Ставро-
польского края (далее – отдел образования);
отдел по физической культуре и спорту ад-
министрации Нефтекумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края (далее –
отдел по физической культуре и спорту);
государственное бюджетное профессио-
нальное образовательное учреждение «Неф-
текумский региональный политехнический
колледж» (далее – ГБПОУ «НРПК») (по со-
гласованию);
Нефтекумское районное отделение Ставро-
польской краевой общественной организа-
ции ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных
органов (далее –  Совет ветеранов) (по со-
гласованию)

1 2 3 4
2. Организация и проведение фестиваля-конкурса солдатской

и патриотической песни «Солдатский конверт»
январь-февраль отдел культуры администрации Нефтекум-

ского муниципального округа Ставрополь-
ского края (далее – отдел культуры);
отдел образования;
Совет ветеранов (по согласованию);
военный комиссариат городского округа
Нефтекумский Ставропольского края (далее
- военный комиссариат) (по согласованию)

3. Организация и проведение культурно-просветительских
мероприятий, посвященных освобождению Ставропольско-
го края от немецко-фашистских захватчиков

январь отдел образования;
отдел культуры;
Совет ветеранов (по согласованию)

4. Участие в  краевом массовом восхождении на гору Бештау,
посвященного Победе в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

февраль ГБПОУ «НРПК» (по согласованию)

5. Организация и проведение культурно-просветительских
мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

февраль отдел образования;  отдел культуры;
отдел по физической культуре и спорту;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию);
Совет ветеранов (по согласованию)

6. Организация и проведение мероприятий, посвященных вы-
воду Советских войск из Афганистана

февраль отдел образования;   отдел культуры;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию);
Совет ветеранов (по согласованию)

7. Участие в краевом творческом конкурсе среди детей и мо-
лодежи «Наследники Победы»

март отдел образования

8. Участие в патриотических акциях, тематических мероприя-
тиях, посвященных Дню Победы в  Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 г.г.

апрель-май отдел культуры;   отдел образования;
отдел по физической культуре и спорту;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию)

1 2 3 4
9. Организация и проведение Всероссийской акции «Георги-

евская ленточка»
апрель - май отдел культуры;   отдел образования;

ГБОУ «НРПК» (по согласованию)

10. Участие в краевом слете участников туристско-
краеведческого движения «Отечество»

апрель - май отдел образования

11. Организация и проведение Спартакиады по общефизиче-
ской подготовке молодежи допризывного возраста

апрель - май отдел образования;
отдел по физической культуре и спорту;
военный комиссариат (по согласованию)

12. Организация и проведение районного Дня призывника апрель - ноябрь отдел образования;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию);
военный комиссариат (по согласованию)

13. Участие в краевых  соревнованиях «Школа безопасности» в
общеобразовательных организациях Нефтекумского муни-
ципального округа Ставропольского края

май отдел образования

14. Организация и проведение туристско-краеведческой акции
«Вахта Памяти»

май отдел образования;
отдел по физической культуре и спорту

15. Участие в выступлении сводного (тысячного) детского хора
«Поющая юность Ставрополья», посвященного празднова-
нию Дня Победы, Дня Ставропольского края

май - сентябрь отдел культуры

16. Участие в краевых юнармейских играх по военно-
прикладным видам спорта

май - июнь отдел образования

17. Организация и проведение военно-спортивной игры «Зар-
ница»

май - июнь отдел образования;
отдел по физической культуре и спорту;
военный комиссариат (по согласованию)

18. Организация и проведение мероприятий «Мы граждане –
России!» (День России, День Государственного флага, День
Конституции РФ)

июнь, август,
декабрь

отдел образования; отдел культуры;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию)

1 2 3 4
19. Организация и проведение Всероссийской акции «Свеча

памяти»
июнь отдел образования;   отдел культуры;

Совет ветеранов (по согласованию);
военный комиссариат (по согласованию)

20. Участие в  военно-патриотической смене «Авангард» до-
призывного возраста

август - сентябрь отдел образования

21. Участие в краевой туриаде «Граница» по местам боевой
славы Северного Кавказа

август отдел образования

22. Организация и проведение профильных смен для детей
«Юный спасатель»

сентябрь отдел образования

23. Организация и проведение мероприятий, посвященных
празднованию Дня Ставропольского края

сентябрь отдел культуры;
отдел образования

24. Участие в открытом краевом слете военно-патриотических,
военно-спортивных клубов Ставропольского края и детско-
юношеских постов № 1 «Патриот»

сентябрь –
октябрь

отдел образования

25. Участие в краевом слете активистов школьных музеев сентябрь –
октябрь

отдел образования

26. Участие в краевом смотре – конкурсе деятельности военно-
патриотических, военно-исторических и военно-
спортивных клубов и поисковых объединений

октябрь отдел образования

27. Организация и проведение культурно - просветительских
мероприятий, посвященных Дню народного единства

ноябрь отдел культуры;   отдел образования

28. Организация участия в краевых семинарах по патриотиче-
скому воспитанию и казачьему кадетскому образованию

декабрь отдел образования

29. Организация и проведение мероприятий в рамках реализа-
ции Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

в течение года отдел образования;
отдел по физической культуре и спорту

1 2 3 4
30. Организация и проведение волонтерской акции «Успей ска-

зать «Спасибо!»
в течение года отдел образования

31. Организация и проведение Всероссийских уроков Победы
для школьников (Уроков Памяти) с участием ветеранов Ве-
ликой Отечественной войны 1941 – 1945 годов и ветеранов
боевых действий, посвященных Дням воинской славы Рос-
сии

в течение года отдел образования;
отдел культуры;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию);
Совет ветеранов (по согласованию)

32. Организация и проведение показа фильмов военно-
патриотической тематики для допризывной молодежи

в течение года отдел культуры

33. Организация и проведение спортивных мероприятий по
патриотическому воспитанию граждан в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края

в течение года отдел по физической культуре и спорту;
ГБПОУ «НРПК» (по согласованию);
Совет ветеранов (по согласованию)